23 maii: Emeliae nonnae Basilei (n. 29, 30, 33).

7. PRIMI] Divulsa membra unius elogii colligenda sunt: Primi (n. 7), Felicis (n. 18), Priami (n. 19), Feliciani (n. 20), Romae via Nomentana miliario XIII (n. 21-25):

Romae via Nomentana miliario XIII Primi Feliciani.

Horum martyrum dies natalis celebratur 9 iun., id est V id. iun., unde in errorem inductus est qui eos die V kal. iun. reposuit. De lectione miliario XIII aptius sermo erit ad diem 9 iun.

8. AUROSI] Lege: Arausione (Orange). Pertinet ad elogium S. Eutropii, maii 27, n. 27.

11. IN AFRICA] Supra, n. 1.

12. PROTI] Nisi sit Πρώτος = Primi, n. 7, Protus ille dicendus est martyr Aquileiensis, qui memoratur die 31 maii, n. 5. Est et aliquis Protus, die 27 oct. Sardiniae deputatus; unde scribendum foret in Sardinia Proti. Verum quod hodie signatur in Sardinia (n. 16), ab elogio Gabinii, maii 30, n. 14, decerptum est.

13. MARI] Adde n. 14: Miniae, Mari miniae, al. Arminiae, lectio corruptissima pro Sardiniae, n. 16.

16. IN SARDINIA] Laterculo diei 30, n. 11, restituendum. Cf. supra, n. 12.

17. EMILI] Lege quae dicta sunt ad n. 1.

18. FELICIS] = Feliciani, n. 20.

19. PRIAMI] = Primi, n. 7.

20. FELICIANI] Supra, ad n. 7. Quae hodie leguntur in martyrologio Romano: in Sardinia sanctorum martyrum Aemilii, Felicis, Priami, et Luciani, qui pro Christo certantes coronati sunt, ab Usuardo, Adone, Floro, praeter breve elogium, accepta sunt, et adeo infeliciter expressa ut nec emendationem patiantur. Priamus enim, Felix et Lucianus depravata sunt nomina Primi et Feliciani, martyrum Romanorum.

21. ROMAE] De sanctis via Nomentana sepultis, dictum est ad n. 7. Errant sane qui iisdem accensendos arbitrantur martyres quorum nomina subiuncta sunt, n. 26 et seq., eosque fortasse desi-

gnari

gnari in confracti frusto tituli MART his in locis reperto <sup>1</sup>. Horum enim neminem Romae passum esse mox palam fiet.

25. MILIARIO XIII] Die 9 iun. scriptum est miliario XV. Utrum eligendum suo loco requiretur.

26. EPAGATI] Non unius loci sunt nec diei martyres qui a n. 26 ad 48 recensentur. Lugdunenses quidam sunt ex agmine eorum qui die 2 iun. coluntur <sup>2</sup>. Horum primus est Vettius Epagatus, n. 28, 30: Victiae, Epigati; n. 40: Avettiae. Iun. 2, n. 229, 306.

27. EUSTASI] Nudum nomen.

28. VICTIAE] Vettii, supra, n. 26.

29. CASTULAE] Maii 31, n. 47; iun. 1, n. 40; iun. 2, n. 188. Infra, n. 45.

30. EPIGATI] Supra, n. 26.

31. AMAE] Martyr Lugdunensis: Helpis quae et Ammas, ut est in variis martyrologiis, et apud Gregorium Turonensem <sup>3</sup>. Iun. 2, n. 250.